
Столична общичв
Входящ N9

СОА21-НЦ62-769-[9|
Регистриран на 02.06,2022

За npoeepKa:https://sofia.bg/registry-report

.. Il IHLIIIII mini щипи
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg

до
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
председател на Столичния общински съвет

МАЛИНА ЕДРЕВА 
председател на Постоянната комисия по образование, култура и наука и културно 

многообразие

ГРЕТИ СТЕФАНОВА
общински съветник

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в р-н ..Младост'4. НПЗ ..Изток44, м. 
..Къро44 - ..Посланик Джеймс Пардю44

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 6. ал. 1, т. 2 от "Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община”, приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от 
08.03.2007г. на Столичния общински съвет, представяме на Вашето внимание 
настоящия доклад с предложение и мотиви за именуване на безименна улица в р-н 
..Младост4’ на името на посланик Джеймс Пардю.

С изключителната си кариера на военен и дипломат. Джеймс Пардю се 
утвърждава като радетел за свободата и мира на Балканите. Пардю е един от 
преговарящите в екипа на Ричард Холбрук, довели до подписването на Дейтънското 
споразумение, което слага край на войната в Босна и Херцаговина. Участва в 
американската мисия по обучение и екипиране на отбранителните сили на Босна. 
Като представител на Вашингтон, води преговори със Слободан Милошевич и други 
сръбски политически лидери по време Косовската война. Американски преговарящ 
в международната мисия за урегулиране на етническите конфликти в Северна 
Македония, която води до Охридското споразумение.

По време на мандата му като посланик на Съединените щати в България от 
2002г. до 2005г., България стана пълноправен член на НАТО и завършва всички 
преговори за присъединяване към Европейския съюз. България също така си

Докладът се издава в 2 два екземпляра - / един за класиране в УАСО и 1 един за адресата. 
На адресата се насочва чрез АИССО -1ИССОС СЕОС ССЕВ Приложенията се сканират. 



сътрудничи тясно със САЩ за създаване на съвместен военен тренировъчен център 
и за унищожаване на ракети и други военни технологии, останали от Студената 
война. Безспорни са заслугите на Пардю за борбата срещу организираната 
престъпност и генерираната от нея корупция в България.

Джеймс Пардю и неговата съпруга Кати оказват подкрепа на множество 
организации и институции в сферата на културата в София, сред кои го са балетна 
академия „Марян“. Софийска опера и балет. Нов симфоничен оркестър. Джуниър 
Ачийвмънт България. През 2002г., Пардю подпомага възстановяването на парка 
..Докторска градина”. Чрез благотворителното си дело посланик Пардю подпомага 
оказва помощ на редица домове за сираци и възрастни хора.

След извършена справка в ГИС - София, в район „Младост“, НПЗ ..Изток“, м. 
„Къро“, се ситуира безименна улица от ОТ 22 Г през ОТ 22 Б. ОТ 22 А, ОТ 21 до ОТ 
24 (от бул. ..Асен Йорданов" до ул. „Професор П. Мутафчиев“). Във връзка с горе
изложеното предлагаме на Столичния общински съвет да вземе решение за 
именуване на посочената безименна улица в CO - район “Младост” с името 
..Посланик Джеймс Пардю“.

Приложения:
1. Проект на решение;
2. Кратка биография на Джеймс Пардю;
3. Извадка от цифровия модел на СОФКАР с изх.№7-00-1498;
4. Становище за именуване на улица в CO - район “Младост”, издадено от 

“ГИС-София” ЕАД с изх. №07-00-1498/1//21.12.2021г.;
5. Становище от арх. Стефан Стефанов, кмет на район „Младост“ с 

изх.№РМЛ-ВК08-1700/3//02.12.2021 г.;
6. Предложение от сдружение „Приятели на Докторската градина“ с 

вх.№СОА21-НЦ62-769/4//29.10.2021 г.;
7. Писма за подкрепа от Нов Симфоничен Оркестър; Балетна Академия 

Марян: Н. Пр. Херо Мустафа, посланик на САЩ в България: Фондация 
„Америка за България“; Американска търговска камара в България; 
Фондация ..Джуниър Ачийвмънт“.

ГЕОРГ ГЕОРГИЕВ МАЛИНА ЕДРЕВА ГРЕТИ СТЕФАНОВА

Докладът се издава в 2 два екземпляра - / един, за класиране в УАСО и 1 един за адресата 
На адресата се насочва чрез АИССОАИССОССЕОСССЕВ. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591. http://wwv.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № ____

на Столичния общински съвет

от_________ 2022 година

Относно: Именуване на безименна улица на територията на район "Младост" - 
"Посланик Джеймс Пардю".

На основание чл. 21. ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Наименува безименна улица с осови точки от ОТ 22 Г през ОТ 22 Б. ОТ 22 А. ОТ 21 
до ОТ 24 по действащия регулационен план на НПЗ ..Изток", м. „Къро"", р-н 
"Младост" с името "Посланик Джеймс Пардю".

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 
на......................... 20........год., Протокол №...................точка....................от дневния ред,
по доклад №..........................  и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на
Столичния общински съвет:

Георги Георгиев



Джейм Пардю (дипломат, военен, посланик) - биографична справка

Роден на 5 февруари 1944г. в Мемфис, Тенеси, САЩ

Починал на 2 юни 2021г. в Арлинггън Каунти. Вирджиния, САЩ

Джеймс Уилям Пардю - младши (James William Pardew, Jr.) е американски военен и 
дипломат, посланик на САЩ в България в периода 2002 - 2005г. Дипломатическата му 
кариера е фокусирана върху Балканите. Носител е на орден „Стара планина" първа 
степен „за изключително големи заслуги за евроатлантическата интеграция на 
България“.

Джеймс Пардю е роден в Мемфис, Тенеси. Отраства и завършва гимназия в 
Джоунсбъроу. Арканзас. Дипломира се от Университета на щата Арканзас в същия град 
с бакалавърска степен по журналистика и магистър по политически науки.

Пардю е един от преговарящите в екипа на Ричард Холбрук. довели до подписването на 
Дейтънското споразумение, което слага край на войната в Босна и Херцаговина. Участва 
в американската мисия по обучение и екипиране на отбранителните сили на Босна. Като 
представител на Вашингтон, води преговори със Слободан Милошевич и други сръбски 
политически лидери по време Косовската война. Американски преговарящ в 
международната мисия за урегулиране на етническите конфликти в Северна Македония, 
която води до Охридското споразумение. Като представител на НАТО има принос в 
оформянето на плана Ахтисаари.

Президентът Джордж Буш назначава Пардю за посланик на САЩ в България през 2002г. 
По време на мандата му като посланик на Съединените щати в България от 2002г. до 
2005г., страната стана пълноправен член на НАТО и завършва всички преговори за 
присъединяване към Европейския съюз. България също така си сътрудничи тясно със 
САЩ за създаване на съвместен военен тренировъчен център и за унищожаване на 
ракети и друти военни технологии останали от Студената война.

Джеймс Пардю и неговата съпруга Кати оказват подкрепа на множество организации и 
институции в сферата на културата в София, сред които са балетна академия „Марян“, 
Софийска опера и балет. Нов симфоничен оркестър. Джуниър Ачийвмънт България. 
През 2002г., Пардю подпомага възстановяването на парка ..Докторска градина“. Чрез 
благотворително дело, посланик Пардю подпомага редица домове за сираци и възрастни 
хора.


